
 

 

COMUNE DI COSTA VESCOVATO 
PROVINCIA ALESSANDRIA  

 
         COPIA 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
 

 
RIMBORSO CEDOLE LIBRARIE PER LA FORNITURA DI LIBRI DI TESTO AGLI  ALUNNI DELLE SCUOLE 

PRIMARIE RESIDENTI NEL TERRITORIO - BERTONCELLI DI TOSO SARA DI TORTONA        . 
Determinazione n. 67 del 20.10.2023 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 
  
 

Il sottoscritto Rube Ottavio, nell’esercizio delle funzioni di Responsabile del Servizio del Comune di Costa 

Vescovato; 

Premesso che: 

- il D. Lgs. n. 297 del 16/04/1994, reca le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione nelle scuole 

di ogni ordine e grado; 

- l'art. 156 del suddetto decreto prevede che i libri di testo degli alunni frequentanti le scuole primarie siano 

forniti gratuitamente alle famiglie e che la spesa relativa è a carico dei Comuni di residenza; 

Vista la nota di richiesta di rimborso per l’anno scolastico 2023/24 pervenuta da: 

- Cartolibreria “Bertoncelli” di Toso Sara, corrente in Tortona (AL), Via Emilia n. 86, per complessivi €. 

125,54, per gli alunni residenti P.N.-B.S.-F.R.D.-F.D.  

 CIG:  ZA33D2C577;  

Visto il bilancio di previsione 2023/2025;  

Visto il d.lgs. 267/2000;  

Visto l’art. 183 del D.Lgs n. 267/2000 ed il vigente Regolamento di contabilità;  

 

DETERMINA 

 

1. di rimborsare la Cartolibreria “Bertoncelli” di Toso Sara, corrente in Tortona (AL), Via  Emilia n. 86, 

per complessivi € 125,54, per la spesa sostenuta per gli alunni sopra meglio significati e qui residenti;  

2. di impegnare la spesa complessiva di € 125,54 al cap. 100220/1 impegno n. 378 del 2023 del 

bilancio di previsione 2023-2025; 

3. Di demandare all’ufficio contabilità l’emissione dei relativi e conseguenti mandati di pagamento a 

favore dei soggetti su indicati; 

 



 

 

PRESO ATTO dei pareri positivi di legittimità, di regolarità tecnica e contabile nonché dell’attestato di 
copertura finanziaria;  

 
D E T E R M I N A 

 
 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 
 
 

                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      F.toRube Ottavio                 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO COMUNALE 
 
VISTO la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Costa Vescovato, Lì 30-11-2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ottavio Rube                      

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del comune a 
datare dal 30-11-2023  al  15-12-2023  per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Costa Vescovato, Lì 30-11-2023 
                      L’INCARICATO  

                             F.to Ancione Natala 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
Addì 
         IL SEGRETARIO COMUNALE 
         30.11.2023 


